4

ДОГОВОР

                                         о целевой подготовке специалиста
г.  Комсомольск-на-Амуре
«___» ______ 2013 года
Орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в лице ___________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________действующей (его) на основании_____________________________________________ _________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с одной стороны, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ЦЕЛЕВИК, с другой стороны, и ФГБОУ ВПО «Амурский гуманитарно-педагогический государственный университет» в лице ректора Шумейко Александра Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем УНИВЕРСИТЕТ, с третьей стороны, в целях обеспечения образовательных учреждений ЗАКАЗЧИКА квалификационными педагогическими кадрами заключили договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является организация целевого приема ЦЕЛЕВИКА, направленного на обучение ЗАКАЗЧИКОМ на очное (заочное) отделение УНИВЕРСИТЕТА в рамках отдельного конкурса, целевая подготовка ЦЕЛЕВИКА за счет средств федерального бюджета с освоением программы высшего профессионального педагогического образования по направлению подготовки_____________________________________________________________       __________________________________________________________________________________                                               УНИВЕРСИТЕТА и трудоустройство ЦЕЛЕВИКА после окончания УНИВЕРСИТЕТА в соответствии с кадровой потребностью в образовательных учреждениях ЗАКАЗЧИКА.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.1.1. Направить УНИВЕРСИТЕТУ заявку на включение ЦЕЛЕВИКА в списки целевого приема 2013 года для организации его поступления на очное (заочное) отделение УНИВЕРСИТЕТА по названному направлению подготовки в рамках отдельного конкурса для абитуриентов-целевиков.

2.1.2. Подготовить надлежащим образом оформленное направление на целевой приём 2013 года.

2.1.3. В случае отчисления ЦЕЛЕВИКА участвовать по его письменному обращению в разрешении проблемных ситуаций с УНИВЕРСИТЕТОМ.

2.1.4. Обеспечить прохождение ЦЕЛЕВИКОМ педагогической практики в образовательном учреждении ЗАКАЗЧИКА.
2.1.5. Обеспечить ЦЕЛЕВИКУ после окончания УНИВЕРСИТЕТА предоставление рабочего места в образовательном учреждении ЗАКАЗЧИКА в соответствии с полученным направлением подготовки.
2.1.6. Проконтролировать заключение работодателем трудового договора с ЦЕЛЕВИКОМ после окончания УНИВЕРСИТЕТА, назначение мер социальной поддержки, установленных для работников образовательных учреждений законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления.
 2.1.7. Оплатить ЦЕЛЕВИКУ после окончания УНИВЕРСИТЕТА проезд к месту будущей работы и провоз багажа.
2.2. ЦЕЛЕВИК обязуется:

2.2.1. Пройти вступительные испытания для поступления на очное (заочное) отделение УНИВЕРСИТЕТА по названному направлению подготовки в рамках отдельного конкурса целевого приема 2013 года, организованного для абитуриентов целевого приёма, направленных на обучение органами местного самоуправления Хабаровского края, осуществляющими управление в сфере образования.
2.2.2. Освоить программу высшего профессионального педагогического образования по  названному направлению подготовки по очной (заочной) форме обучения в УНИВЕРСИТЕТЕ.
2.2.3. Пройти педагогическую практику в образовательном учреждении ЗАКАЗЧИКА.
2.2.4. Трудоустроится в образовательное учреждение ЗАКАЗЧИКА после окончания УНИТВЕРСИТЕТА и отработать в образовательном учреждении ЗАКАЗЧИКА в соответствии с  полученной квалификацией не менее  трёх лет
2.3. УНИВЕРСИТЕТ обязуется:
2.3.1. Организовать целевой прием и целевую подготовку ЦЕЛЕВИКА за счет федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.1995 № 942 «О целевой контрактной подготовке специалистов с высшим и средним профессиональным образованием», настоящим договором и правилами приема в УНИВЕРСИТЕТ.
2.3.2. Обеспечить поселение и проживание ЦЕЛЕВИКА в общежитии УНИВЕРСИТЕТА в соответствии с правилами поселения и проживания в студенческих общежитиях УНИВЕРСИТЕТА.

2.3.3. Информировать ЗАКАЗЧИКА об итогах успеваемости ЦЕЛЕВИКА дважды в год – в срок до 1 марта и до 15 июля (по запросу).
2.3.4. Направить ЦЕЛЕВИКА для прохождения педагогической практики в образовательное учреждение  ЗАКАЗЧИКА.

2.3.5. Направить ЦЕЛЕВИКА после окончания УНИВЕРСИТЕТА на трудоустройство  в образовательное учреждение ЗАКАЗЧИКА.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они письменно оформлены и подписаны сторонами.
5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Односторонний отказ от выполнения отдельных положений и условий договора недопустим, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.
5.2. О решении расторгнуть договор сторона ставит в известность другую сторону официальным письмом не менее, чем за один месяц.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств сторонами.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Стороны обязуются обеспечить полное и своевременное исполнение принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7.2. Все разногласия, споры, возникающие между участниками настоящего договора, стороны обязуются решать путем переговоров между собой или в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. В случае если на момент заключения договора ЦЕЛЕВИК не достиг возраста 18 лет, договор письменно согласуется с его законными представителями (родителями, усыновителями, опекунами, попечителями). Представителями ЦЕЛЕВИКА по данному договору являются: ____________________________________________________________

ФИО, статус

_____________________________________________________________________________

ФИО, статус

7.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. ЗАКАЗЧИК

Орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования
 _ ______________________________________________ ________________________________

(наименование органа местного самоуправления Хабаровского края, осуществляющего управление в сфере образования)

 ________________________________________________________________________________

_____________              ______________________                        «____»  ______  2013г.__
   подпись

Ф. И. О.

М.П.

Адрес: ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Телефон ___________________ факс _____________________
Email:_  _______________________________
8.2. ЦЕЛЕВИК

Я __________________________________________________________ ПОДТВЕРЖДАЮ,

Ф И О
целевика

ЧТО ПОСТУПАЮ В ФГБОУ ВПО «АМУРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» ПО ЦЕЛЕВОМУ ПРИЁМУ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, УКАЗАННОМУ В П. 1.1. НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА, И ТРУДОУСТРОЙСТВА В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗАКАЗЧИКА.

Я ВНИМАТЕЛЬНО ИЗУЧИЛ(А) НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР, СОГЛАСЕН(А) С ЕГО СОДЕРЖАНИЕМ И ОБЯЗУЮСЬ ИСПОЛНЯТЬ ВСЕ УСЛОВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.
_____________ (__________________________________) «____» ______________ 2013  г.

подпись

Ф И О

Дата рождения «_____» ___________________  ___________ года

Паспорт: _________ № ___________________ выдан ________________________________

_____________________________________________________________________________

Регистрация по паспорту _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Представители ЦЕЛЕВИКА:

_____________ (_______________________________________) «____» _________ 2013 г.

подпись

Ф И О

Паспорт: _________ № ___________________ выдан ________________________________

_____________________________________________________________________________

Регистрация по паспорту _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________ (_______________________________________) «____» __________2013 г.

подпись

Ф И О

Паспорт: _________ № ___________________ выдан ________________________________

_____________________________________________________________________________

Регистрация по паспорту _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8.3. УНИВЕРСИТЕТ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Амурский  гуманитарно-педагогический государственный университет»
_________________ (Шумейко Александр Александрович) «____»____________ 2013  г.

подпись

М.П.

Адрес: 681000 г.  Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д.17, корп. 2
Телефон (4217) ________________________, факс (4217) ____________________________

E-mail:_______________________________________________________________________